
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. VIVALDI” CATANZARO 

Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro - Tel.0961.31056 fax 0961.391908 

Pec: czic86700@pec.istruzione.it - e-mail: czic86700c@istruzione.it  -   sito web: www.icvivaldicatanzaro.edu.it 

Cod. Mecc. CZIC86700C - Codice fiscale 97061430795 – Codice Univoco UFOMBW 

 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

Albo On-line - Sito web - Atti 

 

OGGETTO DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO del Progetto PON FSE – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 
n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
CUP: H67G23000220006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO la Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2; 

VISTO l’inoltro della Candidatura N. 1092224 “ALLA RICERCA DEL TEMPO PERDUTO”, 

protocollata con n. 16058 del 05/02/2024 dall’ADG;  

VISTA   la nota prot. Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 

“ALLA RICERCA DEL TEMPO PERDUTO” – codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-10 
proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 69.666,00. I 

progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita 

funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 31.08.2024; 
VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 80 del 31/01/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 59 del 31/01/2024; 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 

2024 il finanziamento relativo al Progetto PON FSE – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 

2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 

c.d. “Agenda SUD”, pari a € 69.666,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIVALDI
C.F. 97061430795 C.M. CZIC86700C
AB7DCEE - UFFICIO PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001341/U del 14/02/2024 16:56

mailto:czic86700@pec.istruzione.it
mailto:czic86700c@istruzione.it
http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “V. VIVALDI” CATANZARO 

Viale Crotone, 57 - 88100 Catanzaro - Tel.0961.31056 fax 0961.391908 

Pec: czic86700@pec.istruzione.it - e-mail: czic86700c@istruzione.it  -   sito web: www.icvivaldicatanzaro.edu.it 

Cod. Mecc. CZIC86700C - Codice fiscale 97061430795 – Codice Univoco UFOMBW 

 

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio, Programma Annuale E.F. 2024, del finanziamento relativo al 

progetto PON FSE – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”, come di seguito specificato: 
 

ENTRATE  

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 
dall’Unione Europea 

01 - Fondi sociali 
Europei (FSE) 

07 - Agenda Sud - Nota di 
Adesione prot. n. 134894 del 
21 novembre 2023 

 

€ 69.666,00 

 
SPESE 

Progetto Voce destinazione Importo 
P.02 – Progetti in 
ambito Umanistico e 
sociale 

30 - Agenda Sud – Nota di adesione prot. n. 
134894/2023 – Codice Id. 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-10 

 
€ 69.666,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà 

le modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato 

nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

www.icvivaldicatanzaro.edu.it  

 

F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

mailto:czic86700@pec.istruzione.it
mailto:czic86700c@istruzione.it
http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/
http://www.icvivaldicatanzaro.edu.it/

		2024-02-15T10:54:19+0100
	MARIA ANTONIETTA CREA




